



شرکت‌های خارجی تهدید نیستند

حضور شرکت‌های خارجی بعد از تحریم، تهدیدی برای پیمانکاران داخلی نیست. محمدجواد شمس، مدیرعامل شرکت پتروپارس با بیان این مطلب اظهار داشت: «شرکت‌های خارجی تنها در صورتی می‌توانند با ما رقابت کنند که دارای فناوری‌های جدید باشند. در واقع، شرکت‌های ایرانی در دوران تحریم توانمند شده‌اند و شرکت‌هایی که وارد ایران می‌شوند باید از فناوری برتر برخوردار باشند.»

مدیرعامل شرکت پتروپارس برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی در عرصه نفت را فرصتی برای فعالان صنعت نفت دانست تا از آخرین دستاوردهای ساخت داخل مطلع شوند.

یادداشت

جدال دلار و نفت بر سر قیمت

قیمت نفت خام در بازارهای جهانی و برابری دلار با دیگر ارزها در بازارهای همسایه آن همچون آب و آتش شده‌اند و پی‌درپی یکدیگر را هدف قرار می‌دهند. در این میان ارزش دلار و برابری آن با ارزهای عمده دنیا دست بالا را در این نبرد دارد و قدرت و ضعف آن بر قیمت تضعیف شده و آسیب‌پذیر نفت خام اثر بیشتری دارد.

در آخرین معاملات انجام شده در بازار نفت خام، قیمت دو نفت پایه جهان یعنی نفت برنت دریای شمال و نفت وست‌تگزاس اینترمیدیت هر دو با ۳/۳ درصد افت روبه‌رو شدند تا خیلی زود شیرینی اوج گرفتن قیمت در روز چهارشنبه را فراموش کنند. براساس گزارش رويترز از آخرین معاملات قبل از تعطیلات آخر هفته، برنت با بیش از دو دلار کاهش به ۶۵/۵۴ دلار در هر بشکه رسید که نسبت به هفته قبل ۱/۳ درصد در قیمت نهایی هفته افت داشت. این نخستین بار طی پنج هفته اخیر در معاملات است که قیمت نفت برنت یک هفته را با افت قیمت پشت سر می‌گذارد. نفت خام وست‌تگزاس اینترمیدیت نیز دو دلار در هر بشکه افت کرد تا به قیمت ۵۸/۹۴ دلار برسد. قیمت بنزین نیز با یک افت ۲/۳ درصدی به ۱/۹۹ دلار در هر گالن رسید که بیشترین افت در یک ماه اخیر است.

کارشناسان اصلی‌ترین علت افت قیمت نفت را بالاتر رفتن ارزش دلار طی این هفته در مقابل یورو می‌دانند که موجب شده معامله‌گران بازار ارز پس از چند هفته زیان، به نوایی برسند. باوجودی که تاجار و متخصصان بازار نفت همچنان تمرکز خود را روی مازاد عرضه این ماده خام گذاشته‌اند، اما ارزش دلاری که از ابتدای ماه می نیز چشم‌انداز خوبی نداشت، با یک جهش ناگهانی و برآوردهایی که درباره میزان اشتغال‌زایی در آمریکا برای ماه آوریل شده است، اثری مستقیم بر کاهش قیمت نفت در هفته اخیر داشت.

فیل فلین، تحلیلگر اقتصادی موسسه پرایس فیچرز شیکاگو در این باره گفت: «ارز دلار قطعا عامل اصلی سقوط قیمت در معاملات روز جمعه بود، هرچند بنیان‌های بازار همچنان برای افراد سودآوری دارد و آنها پس از یک بازار مایوس‌کننده که ماه‌ها گرفتار آن بودند، اکنون در حال بهره‌برداری از وضعیت جدید هستند.»

طی هفته‌های گذشته افزایش شدید تقاضا در بازار که بسیار بیشتر از پیش‌بینی‌ها بود در کنار افت تولید نفت آمریکا، موجب شد قیمت نفت خام نسبت به حداقلی که کمترین قیمت شش سال اخیر آن بود، ۵۰ درصد افزایش یابد. قیمت نفت خام بین آوریل ۲۰۱۴ (فروردین ۹۳) تا ژانویه ۲۰۱۵ (بهمن ۹۳) از ۱۱۰ دلار در هر بشکه به محدوده ۴۵ دلار رسیده بود.

البته تاجار بازار نفت معتقدند وضعیت فعلی بازار هنوز هم بسیار شکننده است و برای مدعی خود، یادآور می‌شوند ده‌ها میلیون تن نفت خام از غرب آفریقا، آذربایجان و دریای شمال، در بازار سرگردان به دنبال مشتری هستند.

طی هفته گذشته موجودی نفت آمریکانیز برای نخستین بار از ماه ژانویه (بهمن ۹۳) به این سو، کاهش یافت که اگرچه این افت چهار میلیون بشکه‌ای اثرات مثبتی هم داشت اما با توجه به اینکه میزان ذخایر این کشور هنوز در رقم بسیار زیاد ۴۸۷ میلیون بشکه قرار دارد، نمی‌توان انتظار زیادی برای افزایش درخواست داشت. البته کارشناسان یادآوری می‌کنند که با نزدیک شدن به فصل مسافرت‌ها در آمریکا و افزایش تقاضا برای بنزین و گازوئیل، می‌توان انتظار افت بیشتر را نیز داشت.

کارل لری، رئیس بخش توسعه تجارت نفت و گاز در موسسه فورست اند سولویان، به رويترز گفت: «وضعیت بنیان‌های بازار دلگرم‌کننده نیست و توقعات را برآورده نمی‌کند چراکه تولید نفت و بنزین به اندازه کافی سریع تغییر نمی‌کند تا شاهد جمع و جور شدن دوباره قیمت‌ها باشیم.» کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، قرار است ماه آینده میلادی (خردادماه) در مقر این سازمان در اوپک گرد هم بیایند تا جلسه دورهای خود را برگزار کنند. کارشناسان امیدوارند این بار اوپک برخلاف دفعه قبلی، به کاهش تولید رای مثبت دهد تا شاید مقداری از مازاد عرضه بازار جبران شود.



#

حضور شرکت‌های خارجی بعد از تحریم، تهدیدی برای پیمانکاران داخلی نیست. محمدجواد شمس، مدیرعامل شرکت پتروپارس با بیان این مطلب اظهار داشت: «شرکت‌های خارجی تنها در صورتی می‌توانند با ما رقابت کنند که دارای فناوری‌های جدید باشند. در واقع، شرکت‌های ایرانی در دوران تحریم توانمند شده‌اند و شرکت‌هایی که وارد ایران می‌شوند باید از فناوری برتر برخوردار باشند.»

مدیرعامل شرکت پتروپارس برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی در عرصه نفت را فرصتی برای فعالان صنعت نفت دانست تا از آخرین دستاوردهای ساخت داخل مطلع شوند.

نفت و انرژی

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 9 May 2015 | vol.07 | No. 1656

شنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۲۰ رجب ۱۴۳۶ | ۹ می ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۵۶

عراقی در نشست خبری مطرح کرد

وعده صادرات خدمات به همسایه‌ها

رمضانی در پاسخ به فرهیختگان، چین تاکنون مذاکره مستقیمی با شرکت ملی گاز درباره مشارکت در خط لوله صلح نداشته است



عسلی، رضا حشینی | فرهیختگان

لوله، امکان اینکه در آینده به خط لوله گاز ایران متصل شود و گاز را به نقاط مصرف برساند، وجود دارد و این یک نکته مثبت برای ما خواهد شد.

وی با بیان این مطلب که ایران مطمئن‌ترین راه برای صادرات گاز به اروپاست، اظهار داشت: «شرکت ملی گاز ایران کماکان شانس این را دارد که از طریق خط لوله به اروپا گاز صادر و بخشی از گاز اروپا را تامین کند.»

با توجه به اینکه در حال حاضر، مصرف «ال‌ان‌جی» اتحادیه اروپا، دو هزار و ۳۰۰ میلیون مترمکعب در سال است، اکنون بهترین شرایط هم برای ایران و هم برای اتحادیه اروپاست که یکی منبع تامین انرژی دیگری باشد.

در واقع، در حال حاضر، دو مطلب باعث شده وضع تجارت جهانی گاز نسبت به چیزی که تاکنون جریان داشته متغیر شود، اول اینکه مقدار تولید گاز اروپا از جمله نروژ و هلند و... رو به کاهش است و از طرف دیگر، با توجه به بحرانی که بین اروپا و روسیه اتفاق افتاده، اروپا دنبال این است که منابع و مسیرهای انتقال گاز خود را متنوع کند. در نتیجه، این اتفاق هامنجر به این شده که اتحادیه اروپا برای تامین گاز به دنبال گزینه‌های جدید باشد و ایران یکی از مطمئن‌ترین این گزینه‌هاست.

براساس آخرین آمار موجود، ایران دارنده نخستین ذخایر گاز در دنیا است و با تولید کنونی تا ۱۲۰ سال گاز در این کشور وجود خواهد داشت. این در حالی است که برخی از تامین‌کنندگان گاز اروپا، کمتر از ۲۰ تا ۳۰ سال منابع گازی دارند.

به گفته رمضانی، در مجامع غیررسمی اروپا امکان اینکه گاز از ایران تامین شود، مطرح شده و آنها منتظر هستند تا شرایط سیاسی بهتر شود.

“شرکت ملی گاز ایران کماکان شانس این را دارد که از طریق خط لوله به اروپا گاز صادر و بخشی از گاز اروپا را تامین کند”

“بخشی از گاز این خط لوله از طریق ایران تامین خواهد شد؛ این در حالی است که خط لوله فوق بخشی از خط لوله معروف صلح خواهد بود.”

چین با پاکستان قراردادهایی را به صورت مستقیم امضا کرده تا خط لوله‌ای ایجاد کند و ترنمیل دریافت ال‌ان‌جی نیز می‌سازد.

به گفته وی، خط لوله‌ای که ساخته می‌شود، بخشی از خط لوله‌ای خواهد بود که در آینده می‌تواند برای تامین گاز پاکستان از طریق ایران نیز مورد استفاده قرار گیرد. در صورت ساخت این خط

با ارسال روزانه پنج تا هفت میلیون مترمکعب آغاز شده و در مورد ترکیه نیز روزانه به صورت میانگین ۳۰ میلیون مترمکعب گاز صادر می‌شود، این در حالی است که واردات گاز نیز از ترکمنستان مطابق سال‌های گذشته ۲۰ تا ۴۰ میلیون مترمکعب خواهد بود و این امر نشان می‌دهد در حال حاضر، تراز صادرات و واردات گاز مثبت است.

ایران: مطمئن‌ترین راه برای صادرات گاز

عزیزالله رمضانی، مدیر بین‌الملل شرکت ملی گاز ایران در نشست خبری در پاسخ به پرسش فرهیختگان درباره مذاکره ایران برای صادرات گاز به چین، گفت: «چین تاکنون مذاکره مستقیمی با شرکت

مدیرعامل شرکت ملی نفت در جمع خبرنگاران:

شایعه استعفایم را تکذیب کنید



حد عملیاتی است و حجم آن بالا نیست، گفت: «هم‌اکنون صادرات نفت ایران براساس آمارهای سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) است.»

وی درباره وضع تهیه و ارسال مدل تازه قراردادهای نفتی ایران برای دولت گفت: «این کار هنوز به صورت رسمی انجام نشده است، اما برای داشتن دیدگاه فنی و حقوقی سازمان‌های ذی‌ربط، این قرارداد به این سازمان‌ها ارسال شده است.»

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در پاسخ به پرسش درباره شایعه استعفا از مسئولیت خود، گفت: «هر کسی یک روز می‌آید و یک روز می‌برود، اما فعلا هستم.» رکن‌الدین جوادی در جمع خبرنگاران درباره شایعه استعفاي خود گفت: «این موضوع نیز نوعی از علاقه همکاران است؛ اما شما

ایستگاه

تکذیب کنید...

مدیرعامل شرکت ملی نفت در پاسخ به پرسش دیگری درباره برنامه انتشار اوراق مشارکت ریالی گفت: «مجموعه هفت هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت تصویب شده است و امیدواریم با تایید بانک مرکزی، تا یک ماه آینده بخشی از این اوراق منتشر شود.»

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به برگزاری مزایده فروش گازهای همراه نفت از پارسال گفت: «پیشنهادهای خوبی را به بخش خصوصی ارائه کردیم و تاکنون ۹ شرکت پیشنهادهای خود را ارائه دادند. هم‌اکنون ارزیابی‌های فنی تمام شده است و امیدواریم تا اوایل خرداد برای سه میدان در مناطق نفت‌خیز، مناطق مرکزی و فلات قاره تعیین تکلیف صورت گیرد.»

مدیرعامل شرکت ملی نفت یکسوی دیگری از اولویت‌های سال ۹۴ را تکمیل اکتشاف در خزر اعلام کرد و گفت: «پیش از این اکتشاف در بلوک ۸/۱ انجام شده است و در نیمه دوم امسال نیز کارهای اکتشافی پس از سروسیس کامل سکوی ایران امیرکبیر آغاز می‌شود. جوادی اعلام کرد که این اکتشاف در بخش دیگری از خزر انجام می‌شود که به‌طور عمده در موارد اختلافی است، اما نمی‌توان محل دقیق آن را اعلام کرد.»

مدیر امور اوپک و روابط با مجامع انرژی مطرح کرد

نوسان بهای نفت میان ۶۰ تا ۷۰ دلار

فرهیختگان با توجه به پیش‌بینی‌هایی بر افزایش تقاضا، انتظار می‌رود بهای نفت بین ۶۰ تا ۷۰ دلار در نوسان باشد. مهدی عسلی، مدیر امور اوپک و روابط با مجامع انرژی در گفت‌وویی کوتاه با فرهیختگان در حاشیه سومین روز بیستمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی درباره نوسان اخیر قیمت نفت گفت: «کاهش تولید نفت از منابع غیرمتعارف در آمریکا یکی از دلایل افزایش قیمت نفت در چند هفته اخیر بوده است، به گونه‌ای که نفت برنت به ۶۵ دلار برای هر بشکه نیز رسیده است.» عسلی با اشاره به اینکه

متوسط هزینه تولید نفت اوپک زیر ۲۰ دلار است و هزینه تولید غیرمتعارف بیش از ۴۵ دلار، افزود: «با کاهش قیمت نفت، تعداد دکل‌های حفاری فعال در آمریکا به میزان ۵۰ درصد کاهش یافت و به نوعی، تولید نفت از منابع غیرمتعارف غیراقتصادی شد.» عسلی با بیان اینکه بازار متوجه شده است که با کاهش قیمت نفت تولید نفت غیرمتعارف در آمریکا ادامه پیدا نمی‌کند و این موضوع ثابت شده است، تصریح کرد: «قیمت بین این دو رقم در نوسان خواهد بود مگر آنکه اتفاق خاصی دیگری در این زمینه بیفتد.» مدیر امور اوپک و روابط با مجامع انرژی درباره برگزاری این نمایشگاه و نقش آن در تعامل با جهان گفت: «حضور ۶۰۰ شرکت خارجی در این نمایشگاه نشانگر آن است که این شرکت‌ها خود را برای روزهای پس از تحریم و ورود به بازار ایران آماده می‌کنند.»

درچشمه

وزیر نفت:

توافق باید شامل لغو همه تحریم‌های انرژی باشد



بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران که برای حضور در کنفرانس امنیت انرژی برلین ۲۰۱۵ با عنوان امنیت انرژی در میان شک و تردیدها (بهران‌ها و قیمت‌ها)، به برلین رفته در اظهارنظری عنوان کرده که «هرگونه توافق میان تهران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ باید شامل لغو همه تحریم‌های مالی و انرژی باشد.»

زنگنه تاکید کرده که «لازم است همه تحریم‌های مالی و نفتی برداشته شود؛ مردم ما باید درک کنند که زمان خصومت به پایان رسیده است.»

به گفته وی، آنچه پس از لغو تحریم‌ها اهمیت دارد این است که ما بار دیگر سهم خود را از بازار جهانی به دست آوریم.

زنگنه گفته است: «تولید نفت خام ایران دست‌کم باید به سطح پیش از تحریم‌ها یعنی روزانه چهار میلیون بشکه برسد.» البته برای رسیدن به این هدف هفت تا شش ماه و سرانجام برای رسیدن به سطح تولید روزانه پنج میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه به حدود سه سال زمان نیاز دارد و به نظر می‌رسد که مهم‌ترین اصل، تداوم طرح‌های بزرگ برای احیا و نوسازی زیرساخت‌های انرژی ایران باشد، چنانکه به گفته وزیر نفت، «۱۸۰ میلیارد دلار در این بخش سرمایه‌گذاری کند.»

وزیر نفت همچنین پس از دیدار با زیگمار گابریل، قائم‌مقام صدراعظم آلمان از ابراز علاقه‌مندی آلمان برای گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران پس از لغو تحریم‌ها خبر داد.

وی در حاشیه اجلاس امنیت انرژی در برلین، یکی از همایش‌های بسیار مهم اقتصادی جهان، افزود: «از آنجا که با طرف آلمانی درباره جنبه‌های مختلف گسترش همکاری‌ها مذاکره کردیم، طرف آلمانی بسیار مشتاق شد به هر نحو ممکن همکاری‌های اقتصادی کشورش با ایران را توسعه دهد.»

مشاور وزیر نفت خبر داد

صندوق‌های بازنشتی نفت متولی زیرساخت سیراف

صندوق‌های بازنشتی صنعت نفت به عنوان نماینده شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و وزارت نفت متولی شرکت زیرساخت مجموعه فراگیر پالایشی سیراف انتخاب شده است.

شهاب‌الدین متاجی، مشاور وزیر نفت و مدیر برنامه‌ریزی تبلیغی شرکت ملی پالایش و پخش با اعلام خبر فوق گفت: «صندوق بازنشتی صنعت نفت سرمایه‌گذاری لازم در این شرکت زیرساخت را نیز تامین خواهد کرد. اجرای این طرح به عنوان مصداق مقاومت اقتصادی می‌تواند در توسعه کشور نقش مهمی داشته باشد.»

وی از ورود سرمایه‌های مردمی به این طرح به عنوان یکی از مزایای آن نام برد و گفت: «قرار است تا یک سال پس از راه‌اندازی کامل این طرح، ۳۵ درصد از سهام آن در فرابورس عرضه شود.» این در حالی است که گفته می‌شود، در صورت مخالفت سهامداران با ورود این میزان سهام به فرابورس، از سهم خوراک آن کم خواهد شد و به همین دلیل، قطعا سهامداران سیراف با کارکرد این طرح با ۷۰ درصد ظرفیت موافق نیستند و ترجیح می‌دهند از تمام ظرفیت خوراک استفاده کنند.

طرح فراگیر پالایشی سیراف با هدف جلوگیری از خام‌فروشی میعانات گازی، ایجاد ارزش افزوده، اشتغال‌زایی و تضمین تولید حداکثری از میدان گازی پارس جنوبی طراحی شده است.

چهره خبر



فره‌یختگان

سایت روزنامه

www.FARHEEKHTEGAN.ir

سازمان آگهی‌های روزنامه

فره‌یختگان

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱) ۶۶۳۴۸۰۱۷

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir